ПРОТОКОЛ

заседания постоянной комиссии при администрации муниципального образования « Октябрьское сельское поселение» по противодействию коррупции

__________________________________________________________________
от  08 июня 2016 года № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

 Председатель постоянной комиссии при администрации муниципального образования « Октябрьское сельское поселение » по противодействию коррупции

 И.А. Шиляева

Присутствовали:

Члены Комиссии                Список прилагается

Повестка дня :

     1. Анализ справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (своих, супругов и несовершеннолетних детей) за 2015 год муниципальных служащих Администрации  Октябрьского сельского поселения.

2. О реализации муниципальной программы  «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Октябрьское сельское поселение» на 2016-2018годы».

    1.Анализ справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (своих, супругов и несовершеннолетних детей) за 2015 год муниципальных служащих Администрации  Октябрьского сельского поселения.
__________________________________________________________________

( Шиляева И.А.)

Заслушав информацию  Шиляевой И.А.  -  главного специалиста администрации, ответственного за  кадровую работу, члены антикоррупционной комиссии решили:

1.Принять к сведению информацию  главного специалиста администрации муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»  Шиляевой И.А  о соблюдении муниципальными служащими обязанности по предоставлению сведений о доходах ,расходах  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также иных ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации
2.Ответственным лицам  администрации Октябрьского сельского поселения ежегодно  в установленные сроки проводить сравнительный анализ поступивших сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (своих, супругов и несовершеннолетних детей) муниципальных служащих с последующим рассмотрением на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
 3.Довести до сведения муниципальных служащих информацию о том, что невыполнение обязанности по предоставлению сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера либо предоставление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим освобождение от замещаемой должности, увольнение с муниципальной службы.

 2.   О реализации муниципальной программы  «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Октябрьское сельское поселение» на 2016-2018годы».

Шиляева И.А.

Заслушав информацию о  новой принятой программе по противодействию коррупции:

-совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции;

- совершенствование правовых основ и организационных механизмов предотвращения и выявления конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности  муниципального образования «Октябрьское сельское   поселение», должности муниципальной службы по которым установлена обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов;
- выявление причин и условий, порождающих коррупцию в органах местного самоуправления;

- проведение мониторинга коррупциогенных факторов и эффективности мер антикоррупционной политики, осуществляемых органами местного самоуправления во взаимодействии с правоохранительными органами;

- формирование антикоррупционного общественного сознания, характеризующегося нетерпимостью муниципальных служащих, граждан и организаций
к коррупционным действиям;

- повышение эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

- обеспечение информационной прозрачности деятельности органов местного самоуправления;

- содействие реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о фактах коррупции, а также на их свободное освещение в средствах массовой информации;
- организация проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов   - повышение профессионального уровня муниципальных служащих.

  члены антикоррупционной комиссии решили:

1. Руководителю и ответственному работнику   муниципального  образования Октябрьского сельского поселения  вести информационно-разъяснительную работу по антикоррупционным стандартам поведения с целью формирования антикоррупционного мировоззрения и повышения общего уровня правосознания.

	Председатель

 постоянной комиссии при администрации муниципального образования

« Октябрьское сельское поселение   »

 по противодействию коррупции

	И. Шиляева